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Lesy i oceány, globální i lokální
Rok 2023 byl pro Greenpeace plný zásadních událostí a úspěchů, ale také úkolů a výzev. 
Podstatné posuny doznala naše dlouholetá snaha o ochranu oceánu. Ačkoliv se totiž může 
zdát, že Česku jakožto země „suchozemských“ obyvatel nemá mnoho příležitostí k rozhodování 
o mořském světě, ve skutečnosti může Česko do budoucnosti oceánů zasáhnout výrazně. 
Organizace Greenpeace tak byla iniciátorem i organizátorem apelů na politické představitele, aby 
využili příležitostí a zastali se oceánských ekosystémů. 

Podobně intenzivně jsme upozorňovali na potřebu chránit české staré lesy. Pracovali jsme na tom, 
abychom zajistili informace o stavu starých lesních porostů na českém území, komunikovali jsme 
s veřejností i politiky a organizovali jsme akce, které upozorňovaly na potřebu chránit některé ze 
vzácných lesních oblastí. Tyto dvě oblasti ukazují, jak široký je rozsah aktivit Greenpeace. Víme, že 
je potřeba problémy řešit na lokální i globální úrovni a že je nutné jednat u stolu s politiky, ale také 
vyrážet do terénu. O těchto a dalších akcích se dočtete na následujících stranách.

Mezi činnosti, na které jsme hrdí, patří rovněž vzdělávací program na školách. Jeho cílem je 
motivovat mladou generaci k udržitelnému životnímu stylu a podporovat zájem o místo, ve kterém 
žije. V našich workshopech, projektových dnech a dalších vzdělávacích lekcích klademe důraz 
na aktivní zapojení studentů, spolupráci a otevřenost. Podstatnou součástí Greenpeace jsou 
i lokální skupiny, které organizují aktivity v souladu s kampaněmi, ale rovněž se zaměřením 
na další aktuální témata. Důležité je zmínit, že Greenpeace podporuje spřízněná hnutí a činnosti 
utvářené „zdola“. Česká pobočka Greenpeace se může podílet na uskutečňování pozitivních 
změn rovněž díky tomu, že se zapojuje do akcí nejen u nás, ale i v dalších místech Evropy. 
Nejedná se o izolovanou skupinu, ale o výraznou součást mezinárodních kampaní. 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří nás podporují, ať už finančně, svými podpisy nebo 
přímo zapojením do našich činností. 

Bez vás bychom nemohli pokračovat!

Tým Greenpeace

úvodní slovo



Na 30 % volných 
moří vzniknou 
rezervace
Po dvaceti letech jednání a příprav se konečně 
podařilo schválit Globální oceánskou úmluvu, která 
mimo jiné znamená vytvoření mořských rezervací 
na 30 % volných moří do roku 2030. Organizace 
Greenpeace připravila první plán rezervací 
ve spolupráci s vědeckou komunitou. Zároveň se 
Greenpeace podílela i na samotném iniciování těchto 
kroků. Greenpeace na této úmluvě pracuje 20 let 
a je to skutečně přelomový úspěch, kdy se podařilo 
v napjaté mezinárodní situaci tuto multilaterální 
úmluvu schválit. Nyní je ale nutné, aby úmluvu 
ratifikovalo co nejdříve 60 států, pak úmluva vstoupí 
v platnost. A to je pro nás i výzva do roku 2024, 
abychom přiměli Česko k rychlé ratifikaci smlouvy. 

Oceány jsou pro miliardy lidí 
hlavním zdrojem potravy a obživy. 
Stovkám milionů dávají práci 
a výdělek. Na zdravém oceánu 
přímo závisí významné ekonomické 
obory, jako jsou cestovní ruch 
nebo obchod. Ale hlavně – oceán 
je i hlavním regulátorem globálního 
klimatu. Ukládá se v něm skoro 
třetina skleníkových plynů 
a pohlcuje 90 % tepla, které je 
přímým důsledkem změn klimatu. 
Dodává nám polovinu kyslíku, který 
dýcháme. Změna klimatu je spolu 
s drancováním oceánů a jejich 
znečišťováním největší hrozbou pro 
oceány.

Foto: © Paul Hilton / Greenpeace



Evropská příroda se 
bude nejen chránit, ale 
i obnovovat
Velkým úspěchem roku 2023 je i schválení textu Nature 
Restoration Law – zákonu na obnovu přírody v Evropské 
unii, jehož osud visel kvůli odporu konzervativních 
europoslanců doslova na vlásku. Jsme rádi, že většina 
českých europoslanců, s nimiž jsme o výhodách zákona 
na obnovu přírody mluvili, se nakonec postavila za jeho 
přijetí.

Nařízení na obnovu přírody je zásadní 
milník v ochraně přírody, první svého 
druhu. Jeho hlavní myšlenkou je, že 
k zastavení krize biodiverzity a klimatu 
již nestačí přírodu pouze chránit, ale je 
potřeba ji aktivně obnovovat tam, kde 
byla narušena. Obsahuje cíle pro zlepšení 
ekosystémů, které nejen zaručují pestrou 
a bohatou krajinu, ale jsou klíčové také 
pro zvýšení odolnosti vůči klimatické 
změně i pro její zmírňování. Patří mezi 
ně například posílení zásoby uhlíku 
v minerálních půdách nebo zvýšení počtu 
krajinných prvků s vysokou rozmanitostí 
na zemědělské půdě.

Foto: © Tomáš Hulík / Greenpeace



Staré lesy v Česku 
budou mít větší ochranu
Pokračovali jsme v kampani za ochranu starých bukových 
lesů v Krušných horách v místní Evropsky významné lokalitě 
Východní Krušnohoří. Společně s městem Horní Jiřetín 
jsme upozornili na další případ ilegálního kácení. Prvního 
případu ilegálního kácení se v roce 2022 dopustil státní 
podnik Lesy ČR, loni se pak provinila soukromá firma Royal 
Pine, která na začátku roku bez povolení vykácela celé 
jižní svahy nad Mariánským Údolím. Úřady kácení povolit 
odmítly, ale v tu dobu již dotčený les neexistoval. Firma 
se sice bránila, že neporušila zákon, ale Česká inspekce 
životního prostředí nám nakonec dala za pravdu, že těžba 
dřeva byla ilegální.

Foto: © Ibra Ibrahimovič

Na konci roku pak přišla dobrá zpráva, 
která je úspěchem nejen nás, ale 
hlavně iniciativy Živý les pro živý 
region. Na jednání s ministry životního 
prostředí a zemědělství a místními 
lidmi ve Ždánickém lese na jižní Moravě 
Lesy ČR oznámily, že už nebudou 
plošně ničit tyto staré lesní porosty 
holosečemi. Podle zdrojů z MŽP i Lesů 
ČR by mělo dojít k výraznému omezení 
kácení, zmapování vzácných porostů 
a návrhu jejich větší ochrany, včetně 
bezzásahových zón bez kácení. Podle 
místních lidí nyní skutečně těžba ustala. 
Díky omezení těžby v Krušných horách 
a ve Ždánickém lese se tak podařilo 
zachránit desítky tisíc vzrostlých 
listnatých stromů v oblastech starých 
lesů s unikátní přírodou, které jsou 
důležité pro ochranu biodiverzity.



Vydali jsme studii 
„Zločin proti přírodě: 
Jak české firmy ničí 
vzácné staré lesy“
Každý den z Evropy mizí život kvůli zločinům proti 
přírodě, ale pachatelé zůstávají nepotrestáni. Tyto 
zločiny nejsou páchány pistolemi nebo noži, ale 
motorovými pilami a harvestory. Když lesnický 
průmysl ničí životně důležitou, a v některých 
případech dokonce i formálně chráněnou přírodu 
kvůli produktům s krátkou životností a vlády 
tomu přihlížejí, spotřebitelé se nevědomky stávají 
oběťmi i spoluviníky těchto zločinů. Tato publikace 
je součástí série nazvané „Nature Crime Files: 
Declassified“, která na případech z různých koutů 
Evropy ukazuje, jak naléhavá je výzva k řádné 
ochraně evropských ekosystémů.

Vzácné bukové lesy v Česku, 
karpatské lesy v Rumunsku 
a Polsku či boreální lesy 
ve Švédsku a Finsku, které mají 
zásadní význam pro evropský 
boj proti změně klimatu, jsou 
přeměňovány na palivové dřevo, 
kartonové krabice či toaletní papír 
a prodávány po celé Evropě. EU se 
sice tváří jako pokrokový ochránce 
biologické rozmanitosti a životního 
prostředí, ale ve skutečnosti dělá 
jen málo pro to, aby zabránila ničit 
obojí kvůli korporátní chamtivosti 
a zkorumpovanosti. 



Hlubokomořská těžba  
zatím nezačne
Prioritou pro Greenpeace bylo v roce 2023 zabránit začátku destrukce 
mořského dna v honbě za novými nalezišti nerostného bohatství. O zahájení 
hlubokomořské těžby na volných mořích přitom spolurozhoduje prakticky 
jako jediný vnitrozemský stát i Česko, protože má svého zástupce v Radě 
Mezinárodního úřadu pro mořské dno. Výzvu Oceány bez těžby podepsalo 
přes 50 tisíc lidí z Česka. Naše požadavky na zastavení hlubokomořské 
těžby jsme přinesli i zástupcům Ministerstva průmyslu a obchodu. Akce se 
zúčastnila i obří nafukovací chobotnice, kterou jsme nechali v Česku vyrobit 
a která od té doby navštívila řadu dalších zemí, včetně Jamajky, kde se 
konalo zasedání Mezinárodního úřadu pro mořské dno.

Přestože Česko nakonec na jednání svého zástupce neposlalo, 
díky celosvětovému tlaku se stále daří plány těžařů blokovat a další 
a další státy se přidávají do seznamu těch, které požadují moratorium 
na hlubokomořskou těžbu. Česko mezi nimi zatím oficiálně chybí, ale nám 
zástupci Ministerstva obchodu a průmyslu sdělili, že hlubokomořskou 
těžbu v tuto chvíli podporovat nebudou.

Foto: © Petr Zewlakk Vrabec / Greenpeace

Studie, kterou nechala zpracovat organizace 
Greenpeace, jasně dokazuje, že tlak na cenné 
oblasti oceánů za posledních pět let enormně 
stoupá. A objevují se nové hrozby, především tlaky 
na zahájení hlubokomořské těžby. V letech 2018 až 
2022 se počet hodin, ve kterých byly i ekologicky 
významné oblasti vystaveny intenzivnímu rybolovu, 
zvýšil o 22,5 %. To jasně ukazuje naléhavou potřebu 
jednat. S každým okamžikem prodlení se přitom 
hrozby pro naše oceány zhoršují a není pochyb 
o tom, že bez zdravých a odolných oceánů nemáme 
šanci zvládnout klimatickou krizi.



Svět se odklání 
od fosilních paliv
Ke konci roku se v Dubaji ve Spojených arabských 
emirátech uskutečnila 28. globální klimatická konference 
COP. Zúčastnila se jí i vedoucí klimatické kampaně naší 
pobočky Greenpeace, která přinášela informace přímo 
z místa i do českých médií. Hlavním tématem konference 
bylo vyhodnocení klimatických závazků z Pařížské dohody.

Foto: © Greenpeace

V závěrečném textu se poprvé za třicet 
let globálních vyjednávaní o ochraně 
klimatu explicitně objevilo pojmenování 
hlavní příčiny klimatické krize – spalování 
fosilních paliv. Konkrétně se v textu 
mluví o odchodu od fosilních paliv 
s cílem dosáhnout klimatickou neutralitu 
do roku 2050. Dále text také pojednává 
o globálním ztrojnásobení kapacity 
obnovitelných zdrojů a zdvojnásobení 
energetické účinnosti do roku 2030. To 
je důležitým signálem pro fosilní byznys, 
že éra fosilních paliv bude nahrazena 
obnovitelnými zdroji. Závěrečný text ale 
také nechává otevřené dveře falešným 
řešením, jakými jsou technologie 
na zachycování CO2 nebo využívání tzv. 
„přechodových paliv“, mezi něž primárně 
patří fosilní plyn.



Postavili jsme se proti 
prodloužení těžby uhlí 
na velkolomu Bílina
Podali jsme odvolání proti prodloužení těžby na dole Bílina, 
které je v přímém rozporu se slibem vlády skoncovat 
s uhlím do roku 2033. Přitáhli jsme k němu veřejnou 
i mediální pozornost protestem přímo na rypadle v dole 
a jen o týden později i na valné hromadě skupiny ČEZ.

Foto: © Greenpeace

Zásluhou Greenpeace se tak mluvilo 
o negativních dopadech těžby a tématu 
se začaly věnovat i další ekologické 
iniciativy, například Fridays for Future, 
které proti prodloužení těžby na Bílině 
uspořádaly hned několik protestů. Bílině 
se dostalo pozornosti také na pochodu 
Univerzit za klima. Hned několikrát jsme 
také se situací konfrontovali ministra 
životního prostředí Petra Hladíka. 
Podařilo se nám tak dosáhnout toho, aby 
se záměru Severočeských dolů těžit uhlí 
na Bílině minimálně do roku 2035 dostalo 
patřičné pozornosti. V roce 2024 by pak 
Český báňský úřad měl rozhodnout 
o našem odvolání proti další těžbě. 
Zároveň může plán na rozšíření dolu 
odmítnout na základě našeho odvolání 
i Ministerstvo životního prostředí.



Česko se zavázalo 
k uhlíkové neutralitě 
do roku 2050
V roce 2023 začal proces aktualizace strategických 
energetických a klimatických koncepcí ČR – 
Vnitrostátního plánu ČR v oblasti energetiky 
a klimatu (NECP), Státní energetické koncepce 
a Politiky ochrany v klimatu. Prostřednictvím 
veřejných konzultací, které pořádalo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu se nám do procesu podařilo 
zapojit několik stovek občanů. V rámci aktualizace 
tohoto plánu, kterou v říjnu schválila vláda, se 
mimo jiné poprvé objevil český závazek dosažení 
klimatické neutrality do roku 2050. Vláda se 
zavázala ukončit spalování uhlí pro výrobu elektřiny 
a tepla do roku 2033 a ukončiť spalování ropy 
a zemního plynu do roku 2050. 

Foto: © Ben Deiman / Greenpeace

Jedná se o významný pokrok 
v naplňování evropské legislativy, 
ale stále to není dostatečné pro 
dosažení našich klimatických 
cílů a závazků. Opakovaně jsme 
upozorňovali na to, že je potřeba 
český cíl pro obnovitelné zdroje 
zvýšit, za pravdu nám dala 
i Evropská unie.



Vyúčtování za teplo bude 
spravedlivější
Během loňského roku jsme se také účastnili jednání expertů 
organizovaného Ministerstvem pro místní rozvoj, a pomohli tak 
prosadit změnu v placení za teplo v bytových domech, která platí 
od 1. ledna roku 2024 a která bude rozumnější a spravedlivější 
a zvýhodní šetřivé domácnosti. Dosavadní systém totiž motivoval 
ke kolektivnímu plýtvání a nahrával lidem, kteří v zimě vytápějí 
na “trenýrkovou” teplotu. Mnozí lidé, kteří začali šetřit kvůli 
vysokým cenám energií či kvůli solidaritě s Ukrajinou, pak zjistili, že 
se jejich úspora dostatečně nepromítla do jejich vyúčtování. To se 
nyní změní. 

Tato změna je velmi potřebná, protože data 
ukazují, že výraznou část skleníkových plynů, 
které lidstvo vypouští, má na svědomí vytápění 
budov. Pokud se vytápí stará nezateplená 
budova na 23 stupňů Celsia, spotřebuje 
se téměř o polovinu více paliva (tedy uhlí 
a fosilního plynu), než když se nechá termostat 
na 19 stupních. Před energetickou krizí v roce 
2019 podle dat STEM přitom celých 37 % 
domácností v bytových domech vytápělo na 23 
a více stupňů. Nová úprava zvýší ekonomickou 
motivaci teplotu v bytě stáhnout a zároveň ale 
neumožní „černé pasažérství“, kdy by někteří 
lidé vypnuli topení úplně a nechali svůj byt 
vytápět teplem od sousedů.

Foto: © Shutterstock



Vydali jsme publikaci „Klimatická vražda“
Budoucnost bude bez fosilního průmyslu, nebo nebude vůbec. Chceme-li zastavit klimatickou krizi, ale 
i další a podobně palčivé problémy jako je úbytek biodiverzity, vymírání živočišných i rostlinných druhů, 
lokální znečištění ovzduší, ničení rozsáhlých suchozemských i podvodních ekosystémů, fosilní průmysl 
musí skončit. Analýza shrnuje základní rámec české právního řádu a jak dovést fosilní korporace a jejich 
vedení k odpovědnosti.

V kontextu České republiky jsou fosilní 
společnosti zodpovědné za přibližně 
75 % emisí skleníkových plynů. Jsou 
tedy hlavními původci klimatických 
změn, které mají na svědomí mnoho 
předčasných úmrtí obyvatelstva. 



Upozornili jsme na problematické sponzory 
významného summitu
26. září se v budově Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze koná Green Deal Summit – konference o Zelené dohodě, 
udržitelnosti a energetice, které se účastní i premiér Petr Fiala a ministr životního prostředí Petr Hladík. Na akci přijela také 
předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen. Zahájení konference předcházel protestní happening pořádaný 
organizací Greenpeace a platformou Re-set. Ekologičtí aktivisté a aktivistky vystoupili v maskách politiků a předních 
představitelů ČEZu a Komerční banky před transparentem „Greenwashing summit: Pro korporace, ne pro lidi“. Happening 
upozorňoval na problematické partnery akce – fosilní firmu ČEZ, která se snaží prodloužit těžbu uhlí na velkolomu Bílina, 
a Komerční banku, která finančně podporuje uhlobarona a největšího dovozce ruského plynu do Evropy Daniela Křetínského 
a jeho EPH. Podle ekologických organizací se partneři Green Deal Summitu snaží o greenwashing svých aktivit. 

Konkrétní kroky přitom podle ekologických organizací 
chybí i na straně současné vlády, jejíž předseda Petr 
Fiala a ministr životního prostředí Petr Hladík se Green 
Deal Summitu účastní. Například ani jeden ze scénářů 
připravovaného Vnitrostátního plánu České republiky 
v oblasti energetiky a klimatu nedosahuje požadovaných 
cílů pro podíl obnovitelných zdrojů energie (OZE) a úspory 
energie do roku 2030. Pro splnění evropských závazků by 
měl cíl pro podíl OZE na spotřebě energie v ČR být mezi 
33 a 35 procenty, avšak nejnovější scénář se pohybuje 
na úrovni 30%.



Protest u firmy, která 
zpracovává ilegálně 
vytěžené dřevo
19. září jsme protestovali v Chomutově, abychom 
upozornili na převoz nelegálně získaného dřeva 
ze vzácných bučin Krušných hor. Stromy zde byly 
staré přes 170 let. Firma si o povolení zažádala, ale 
ještě než Krajský úřad Ústeckého kraje rozhodl, 
buky vykácela. Kraj následně rozhodl o zákazu 
kácení, avšak les v té době již neexistoval. 
Pokácené buky jsme sledovali pomocí GPS 
trackeru do průmyslové zóny v Chomutově v místní 
části Zadní Vinohrady.

Foto: © Barbora Sommers

Jedná se o významný pokrok 
Dlouhodobě kritizujeme rostoucí 
míru kácení ve starých lesích, jehož 
odstrašujícím příkladem je právě 
ilegální kácení v Mariánském Údolí. 
Ministr zemědělství Výborný sice 
nemůže nenařídit soukromé firmě 
neničit staré lesy, ale může snadno 
nařídit ochranu starých lesů 
ve státním vlastnictví. Proto jsme 
vyzývali ministra a Lesy ČR, aby 
alespoň ve státních lesích okamžitě 
přestaly s kácením lesů starších 
120 let.



Ministerstvo kácení starých lesů
Aktivisté a aktivistky Greenpeace z Česka a Slovenska 8. listopadu brzy ráno vylezli po žebřících nad vchod Ministerstva zemědělství 
a roztáhli zde transparent Ministerstvo kácení starých lesů. Sochám nad vchodem do budovy, které symbolizují zemědělské aktivity, 
dali aktivisté a aktivistky na hlavy papírové helmy a do rukou makety ve tvaru motorové pily. Protestovali tak proti tomu, že se v Česku 
stále kácejí staré lesní porosty, které jsou důležité pro ochranu biodiverzity a klimatu, a to včetně lesů v majetku státu.

Výzvu pro ministra zemědělství a Lesy ČR k větší 
ochraně starých lesů v majetku státu podepsalo již 
přes 21 tisíc lidí. Během protestu jeden z účastníků 
četl před ministerstvem křestní jména lidí, kteří 
výzvu podepsali. Protestu se zúčastnila i zástupkyně 
komunity, na které má současná těžba ve starých 
porostech ve Ždánickém lese negativní dopad.

Foto: © Jakub Šedý



Kampaně 9 881 093

Klima 1 874 232

Konec uhlí 1 458 843

Biodiversity 2 108 508

Oceány 234 446

Rapid Response aktivity 1 361

Příspěvek na mezinárodní kampaně 438 537

Koordinace kampaní 803 993

Mobilizace 2 961 172

Podpora kampaní 7 986 651

Digitalní kampaně 2 505 530

Média, komunikace 823 456

Tisk a distribuce Greenpeace publikace 677 558

Náklady na přímé akce 1 206 929

Rozvoj dobrovonictví 947 406

Informační kampaně 374 841

Výzkum 302 500

Vzdělávání 565 255

IT 583 175

Fundraising 5 759 851

Koordinace 1 187 295

Péče o dárce 1 482 874

Databáze 2 086 982

On-line a TL Fundraising 897 900

Special appeals 104 800

Výrok auditora
Na základě ověření vedení účetnictví v organizaci Greenpeace Česká 
republika, z.s. lze konstatovat, že účetnictví je vedeno v souladu 
s právními předpisy.

Účetní systém i kvalita účetních prací dávají předpoklady pro úplné, 
správné, průkazné a srozumitelné účetnictví tak, jak je požadováno 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění.

Přehled příjmů a nákladů za rok 2023 (v Kč)
Přehled zobrazuje výnosy společnosti v roce 2023.  U výnosů se jedná o prostředky v daném roce využité. Greenpeace ČR od roku 2017 účtuje dle 
závazné metodiky o těchto prostředcích fondově, to znamená, že přijaté prostředky jsou nejprve zaúčtovány do fondu a do výnosu jsou přeúčtovány 
až v okamžiku jejich použití (čerpání) v daném roce. Prostředky ponechané ve fondu pro použití v dalších letech, se proto ve výnosech aktuálního roku 
neobjeví. Naopak se v tabulce objeví prostředky získané v předchozích letech, k jejichž čerpání došlo v aktuálním roce.

Provoz 4 211 991

Kancelář 24 442

Koordinace 1 209 116

Účetnictví, finance, audit 1 452 101

Správní rada 113 972

Bankovni poplatky/kurzové rozdíly 284 549

HR/legal 855 535

Odpisy 272 276

Náklady 27 839 586

Výnosy 27 839 586

Příjmy od pravidelných dárců 20 109 822

Jednorázové dary 5 027 455

Úroky/Kurzové rozdíly/Zaokrouhlení 138 540

Refundace nákladů vynaložených ve prospěch GPI 647 689

Ostaní nefundraisingové příjmy 26 342

Podpora z Greenpeace International 1 740 086

Rozpuštění vlastního jmění – dary na odpisy IM 149 652

Fondy 4 126 528

Zústatek Fondů z loňského roku 4 373 108

Čerpání fondů – použití darů z minulých let -419 871

Čerpání darů a grantů (Evropský klimatický fond) 173 291

Kompletní účetní závěrka sestávající se z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přílohy k účetní závěrce je přílohou této výroční zprávy a je spolu s ní zveřejněna 
ve sbírce listin spolkového rejstříku.

finanční zpráva



Příjmy od pravidelných dárců

Jednorázové dary

Úroky / Kurzové rozdíly / Zaokrouhlení

Refundace nákladů vynaložených ve prospěch GPI

Ostaní nefundraisingové příjmy

Podpora z Greenpeace International

Rozpuštění vlastního jmění – dary na odpisy IM

 Klima
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 Biodiversity
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 Mobilizace

Kampaně 
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Struktura nákladů 
na kampaně

Struktura příjmů

Organizace Greenpeace Česká republika je registrována u Ministerstva 
spravedlnosti jako mezinárodní nevládní organizace. Zakládáme si na své finanční 
nezávislosti, a proto děkujeme všem individuálním dárcům, kteří Greenpeace podpořili 
v roce 2023. Naše účetnictví dobrovolně podrobujeme nezávislému auditu dle české 
legislativy i mezinárodních standardů Greenpeace. Finanční audit pro rok 2023 pro nás 
zpracovala auditorská společnost 22HLAV s.r.o. člen MSI Global Alliance.

Grafy
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Struktura výdajů


